

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **2^{ème} Trimestre 2013**:

Indicateurs clés: ⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 2 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation Période		ANNEE 2012
		2013	2012	2013	2012	En valeur	En %	
	<i>('000) dinars</i>							
1	Chiffre d'affaires	12 355	12 993	26 938	28 763	-1 825	-6.3%	68 121
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	6 085	4 804	11 954	10 953	1 001	9.1%	26 404
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	6 270	8 189	14 984	17 809	-2 825	-15.9%	41 716
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	188 007	256 638	561 209	575 492	-14 283	-2.5%	1 262 436
3	Investissements	2 912	4 025	3 932	9 385	-5 453	-58.1%	10 036
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	2 822	3 045	3 842	8 405	-4 563	-54.3%	8 996
	<i>Investissements financiers</i>	90	980	90	980	-890	-90.8%	1 040
4	Structure d'endettement	7 878	-871	47 745	34 076	13 668	40.1%	37 593
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	5 007 ⁽²⁾	-444 ⁽²⁾	18 620	13 125	5 494	41.9%	14 018
	<i>Crédits de gestion</i>	2 871 ⁽²⁾	-427 ⁽²⁾	29 125	20 951	8 174	39.0%	23 575

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires:

- Sur le marché local, notre chiffre d'affaires pour le premier semestre de l'année 2013 a augmenté de 9.1% par rapport à la même période de l'année 2012 passant de 11 à 12 millions de dinars. Nous rappelons qu'à partir du 1^{er} juillet 2012 toute l'activité batterie industrielle a été cédée à notre filiale Enersys-Assad, de ce fait, le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2012 comportait les ventes de l'activité batterie industrielle. Ainsi en éliminant ces ventes, l'augmentation sur le marché local sera de 13.1% au lieu de 9.1%.
- Pour l'export et dans un contexte encore caractérisé par une conjoncture difficile sur les marchés européens, notre chiffre d'affaires export a diminué de 15.9% entre les deux périodes passant de 17.8 à 15.0 millions de dinars. Pour le 2^{ème} semestre et sur la base des intentions de commande de nos clients, nous prévoyons une bonne reprise des ventes à l'export qui nous permettra d'atteindre notre objectif annuel.
- La production du premier semestre 2013 a diminué de 2.5% par rapport à la même période de 2012.
- Les investissements de ce semestre ont été de l'ordre de 3.9 millions de dinars.
- L'endettement total de la société a augmenté de 27%, il est passé de 37.6 millions de dinars au 31 décembre 2012 à 47.7 millions de dinars au 30 juin 2013. Pour les crédits à long terme, l'augmentation est due au nouveau CMT contracté au mois de juin et ce pour financer les investissements prévus en 2013. Concernant les crédits de gestion, cette augmentation est provisoire et elle provient essentiellement des achats nécessaires pour la constitution d'un stock de réserve avant la fermeture annuelle et pour la haute saison.